
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

         ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 18 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

 ПРИКАЗ 

 

«04» апреля 2024 г.                                         № 38 о/д 

 

ст. Павловская  

 

О внесении изменений в Порядок приема (зачисления) на обучение 

по образовательной (в том числе адаптированной) программе дошкольного 

образования и отчисления воспитанников Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 18 станицы Павловской 

 

На основании Приказа Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 (ред. от 

23.01.2023) "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования"  (с изменениями и дополнениями, вступившим в 

силу с 01.04.2024), Постановления Администрации муниципального образования 

Павловский район от 29.03.2024г. № 508 «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования в муниципальном образовании Павловский район»,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Порядок приема (зачисления) на обучение по 

образовательной (в том числе адаптированной) программе дошкольного образования и 

отчисления воспитанников Муниципального казённого дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 18 станицы Павловской, утвержденный приказом № 159 от 

01.09.2023г. (Приложение1). 

2. Воспитателям МКДОУ детский сад № 18 ознакомить родителей воспитанников с 

Постановлением администрации муниципального образования Павловский район от 

29.03.2024 г. № 508 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 

муниципальном образовании Павловский район» под роспись. 

3. Заключить дополнительные соглашения к Договору с родителями (законными 

представителями) с 1 апреля 2024 года (Приложение 2). 

4. Ответственному за ведение сайта Сёмка З.В. разместить Изменения в Порядок 

приема (зачисления) на обучение по образовательной (в том числе адаптированной) 

программе дошкольного образования и отчисления воспитанников Муниципального 

казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 станицы 

Павловской на сайте учреждения. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МКДОУ детский сад № 18                                     И.В.Зайцева 

 



 

Приложение № 1 

                                                                       

                                                                                          к приказу МКДОУ детский сад № 18 

            № ___ от _____________ г. 
 

Изменения в Порядок приема (зачисления) на обучение 

по образовательной (в том числе адаптированной) программе дошкольного 

образования и отчисления воспитанников Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад № 18 станицы Павловской 

 

Внести изменения в Порядок приема (зачисления) на обучение по образовательной 

(в том числе адаптированной) программе дошкольного образования и отчисления 

воспитанников Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 18 станицы Павловской:  

1.  п.2.12 абзац 10 читать в следующей редакции: 

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно 

предъявляют в МКДОУ детский сад № 18 свидетельство о рождении ребенка (для 

родителей (законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации) или 

выписку из единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, 

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребёнка) , свидетельство о регистрации 

ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 

документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания 

ребенка. 

2.  п.2.13 читать в следующей редакции: 

В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются 

следующие сведения: 

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;  

б) дата рождения ребенка;  

в) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении 

ребенка;  

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) 

ребенка;  

д) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных 

представителей) ребенка;  

е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка;  

ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии);  

з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных 

представителей) ребенка; и) о выборе языка образования, родного языка из числа языков 

народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;  

к) о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной 

программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для 

организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной 

программой реабилитации инвалида (при наличии);  

л) о направленности дошкольной группы;  

м) о необходимом режиме пребывания ребенка;  

н) о желаемой дате приема на обучение. 

3.  п. 2.20  абзац 5 читать в следующей редакции: 



- свидетельство о рождении ребенка или выписка из единого государственного 

реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о 

рождении ребёнка (оригинал или копия). 

4. Заявления к Порядку приема (зачисления) на обучение по образовательной (в том 

числе адаптированной) программе дошкольного образования и отчисления 

воспитанников Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 18 станицы Павловской читать в новой редакции (Приложение №1 и 

Приложение №2) . 

5. В Приложение №6 Договор об образовании по образовательной программе 

дошкольного образования, раздел III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и 

уход за Воспитанником, п. 3.1. Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за 

Воспитанником  (далее -  родительская плата) составляет:  

-  от 2 месяцев  до 3 лет в группе общеразвивающей направленности сокращенного 

дня (10-часового пребывания) размере 1990 руб. (Одна тысяча девятьсот девяносто 

рублей), 

-  от 3 до 7 лет в группах общеразвивающей направленности сокращенного дня (10-

часового пребывания) в размере 2270 руб. (две тысячи двести семьдесят  рублей). 

7. В Приложение № 7 в Договор об образовании по адаптированной 

образовательной программе дошкольного образования, раздел III. Размер, сроки и 

порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником, п. 3.1. Стоимость  услуг 

Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником  (далее -  родительская плата) 

составляет:  

-  от 3 до 7 лет в группах компенсирующей направленности сокращенного дня (10-

часового пребывания) в размере 2270 руб. (две тысячи двести семьдесят  рублей). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Порядку приема (зачисления) по ОП ДО  

и отчисления воспитанников МКДОУ 

детский сад № 18 от ___________ 

                                                                                                  Заведующему МКДОУ детский сад №18 

                                                                                          И.В.Зайцевой 
                                                                                                               __________________________________ 

                                                                                      (Ф.И.О. родителя (законного представителя)  

                                                                                                                               __________________________________                                        

(документ, удостоверяющий личность) 

            серия__________№____________________ 

            выдан_______________________________ 

           дата выдачи__________________________ 

           проживающего по адресу:______________ 

                                ____________________________________                                                                                                         

(индекс, адрес полностью) 

телефон_____________________________ 

адрес эл.почты_______________________ 

 ЗАЯВЛЕНИЕ №_____ 

Прошу принять моего ребенка ______________________________________________________________ 
                                                                                           (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, место рождения) 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

свидетельство о рождении (выписка из единого государственного реестра записей актов гражданского 

состояния): серия__________№_______________, выдано_______дата выдачи______________________ 

проживающего по адресу:___________________________________________________________________ 

на обучение по образовательной программе дошкольного образования в МКДОУ детский сад № 18 

станицы Павловской. Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов 

России_______________________ с ______________в группу____________________________________ 

(родной язык из числа языков народов РФ)                         (число, месяц, год)                                                      (название группы)                                   
                                                 
общеразвивающей направленности с сокращенным режимом пребывания (с 7.30 до 17.30).                                   

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного 

образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-

инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при 

наличии):_____________________________________________ 
                                                         (нуждается/ не нуждается).                                                                                                                                                                                      
«____»____________20___г.                                                __________/______________ 

                                                                                                                                                               подпись/ расшифровка 

Родители (законные представители): ____________________________________________________ 
                                                                                                                                 (Ф.И.О.  полностью)  
_____________________________________________________________________________________                   

  «___» ______________20___ г.                            _______/______________ 
                                                                                                                                                        подпись/ расшифровка  

Документ, подтверждающий установление опеки (при наличии) _________________________________  

№ _________  от «____» ______ 20 ___  г.  

С Уставом, лицензией, образовательной программой муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 18 станицы Павловской и 

другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и 

обязанностями воспитанника, в том числе через официальный сайт образовательной организации 

https://18teremok.tvoysadik.ru   ознакомлены:  

«____» ____________20___ г.                                                                                 _____________________ 
                                                                                                                                                                                                                         подпись/ расшифровка 

«___» ______________20___ г.                                                                             ____ ________/__________ 

                                                                                                                                               подпись/ расшифровка 
Даю согласие МКДОУ детскому саду №18 на обработку моих персональных данных и персональных 

данных моего ребенка в объеме в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О 

персональных данных» и иных правовых актов сферы образования на срок действия договора об 

образовании по образовательным программам дошкольного образования. 

«____» ____________20___ г.                                                                                        ________/___________                                                                                                                                                 

«___» ______________20___ г.                                                                                    ________/____________ 
                                                                                                                                                подпись/ расшифровка 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Порядку приема (зачисления) по АОП ДО 
и отчисления воспитанников МКДОУ 

детский сад № 18 от « »  20 г. 

Заведующему МКДОУ детский сад №18 

                 И.В.Зайцевой 

                                                                                   ____________________________________ 
                                                                                                                                             (Ф.И.О. родителя (законного представителя ребёнка) 

          ____________________________________  
          (документ, удостоверяющий личность) 

            серия__________№____________________ 

            выдан_______________________________ 

           дата выдачи__________________________ 

           проживающего по адресу:______________ 

            ____________________________________ 
                                                                                                                       (индекс, адрес полностью) 

                                                                                              телефон_____________________________ 

                                                                                                  адрес эл.почты_______________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ №_____ 

Прошу принять моего ребенка__________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, место рождения) 

с свидетельство о рождении (выписка из единого государственного реестра записей актов гражданского 

состояния): серия__________№_______________, выдано__________________________________________ 

________________________________дата выдачи______________________ проживающего по 

адресу:__________________________________________________________________________на обучение 

по адаптированной образовательной программе дошкольного образования в МКДОУ детский сад № 18 

станицы Павловской. Язык образования – русский, родной язык из числа языков народов 

России___________________ с____________в группу ______________________________________________ 
    (родной язык из числа языков народов РФ) (число, месяц, год)                                                  (название группы) 

_______________компенсирующей направленности с сокращенным режимом пребывания (с 7.30 до 17.30).                                   

Потребность в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в 

соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при 

наличии):________________________________ 
                                   (нуждается/ не нуждается).                                                                                                                                                                                      
«____»____________20___ г.                                                                                    __________/______________ 

                                                                                                                                                                                                                      подпись/ расшифровка 

Родители (законные представители): ____________________________________________________________ 
                                                                                                                                 (Ф.И.О.  полностью) 

____________________________________________________________________________________________                     
                                                                                (Ф.И.О. полностью ) 

 «___» ______________20___ г.                                                ________/_______________ 
                                                                                                                                                                                                                   подпись/ расшифровка  

Документ, подтверждающий установление опеки (при наличии) ____________________________________  
                                                                                                                                                                                                     (наименование документа) 
__________________________________________________-_________№_________от«____»______20___  г.                

С Уставом, лицензией, адаптированной образовательной программой муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 18 станицы 

Павловской и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, 

правами и обязанностями воспитанника, в том числе через официальный сайт образовательной 

организации https://18teremok.tvoysadik.ru    ознакомлены:  

«____»____________20___ г.                                                                                          ________/_____________ 
                                                                                                                                                                                                                          подпись/ расшифровка 

«___» ______________20___ г.                                                                                        ________/_____________ 

                                                                                                                                                  подпись/ расшифровка 
Даю согласие МКДОУ детскому саду №18 на обработку моих персональных данных и персональных 

данных моего ребенка в объеме в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О 

персональных данных» и иных правовых актов сферы образования на срок действия договора об 

образовании по образовательным программам дошкольного образования. 

«____»____________20___ г.                                                                                         ________/_____________ 
                                                                                                                                                                                                                          подпись/ расшифровка 

«___» ______________20___ г.                                                                                      ________/_____________ 

                                                                                                                                                подпись/ расшифровка 



Приложение № 2 

                                                                                 к приказу МКДОУ детский сад № 18 

            № ___ от _____________ г. 
Дополнительное соглашение 

к договору об образовании по образовательным программам  

                            дошкольного образования от __________ № ______ 

ст. Павловская                                                                                                 " __"                   20____ г.                                                       

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 18 станицы Павловской, осуществляющее   образовательную  

деятельность_(далее - образовательная организация) на основании лицензии  №  08692 от  «02» марта 

2018 г., серия 23Л01  № 0005554, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края, 

именуемое в дальнейшем, "Исполнитель",  в лице заведующего  Зайцевой Ирины Васильевны, 

действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением  Администрации муниципального 

образования Павловский район от 26.10.2020 года №  1824  и  именуем___ в дальнейшем "Заказчик" в 

лице _____________________________________________________________________________________ 

                                                       (фамилия, имя, отчество родителя) 

действующего в интересах несовершеннолетнего 

_____________________________________________________________________________________ 

                                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии),   дата рождения) 

Проживающ___ по адресу: ____________________________________________________________ 

                                                            (адрес места жительства ребенка с указанием   индекса) 

___________________________________________________________________________________, 

именуем____  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили 

настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1.Предмет соглашения: 

1.Пункт 3.1. договора об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования от_______________№ _____изложить в следующей редакции: 

Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником, (далее - родительская 

плата) с 01.04.2024 г. в МКДОУ детский сад № 18 составляет : 

-  в группе общеразвивающей направленности раннего возраста от 1 года до 3 лет в 

размере 1990 руб. (Одна тысяча девятьсот девяносто рублей), 

-  в группах общеразвивающей направленности от 3 до 7 лет  в размере 2270 руб. (две 

тысячи двести семьдесят  рублей) (Постановление администрации муниципального 

образования Павловский район от 29.03.2024 года № 508 "Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования в муниципальном образовании Павловский район").      

2.Иные условия договора остаются в неизменном виде. 

3.Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и являются неотъемлемой частью договора 

от ____________________________№ _______. 

4.Реквизиты и подписи сторон 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

МКДОУ детский сад № 18 

ИНН 2346012613 КПП 234601001    

Адрес: 352041, Российская Федерация, 

Краснодарский край, Павловский район, 

Павловская станица, Щорса улица № 37,39 

Тел. 8-(86191) 5-37-72 

Сайт ДОУ: https://18teremok.tvoysadik.ru/ 

 

Заведующий ____________ И.В. Зайцева 

 

Отметка о получении 2-го экземпляра 

                      _____________И.В. Зайцева 

ЗАКАЗЧИК 

Родитель (законный представитель) 

_______________________________________ 

Паспорт _______________________________ 

Выдан _________________________________ 

_______________________________________ 

Дата выдачи: ___________________________ 

Адрес проживания: ______________________ 

_______________________________________ 

Дата : _________Подпись_________________ 

Отметка о получении 2-го экземпляра 

Дата : _________  Подпись____________ 

___________________ 



                                                        
Дополнительное соглашение 

к договору об образовании по образовательным программам                                         

  дошкольного образования от ___________________  № ______ 

ст. Павловская                                                                                                 " __"                   20____ г.                                                         

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 18 станицы Павловской, осуществляющее   образовательную  

деятельность_(далее - образовательная организация) на основании лицензии  №  08692 от  «02» марта 

2018 г., серия 23Л01  № 0005554, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края, 

именуемое в дальнейшем, "Исполнитель",  в лице заведующего  Зайцевой Ирины Васильевны, 

действующего на основании Устава, утвержденного Постановлением  Администрации муниципального 

образования Павловский район от 26.10.2020 года №  1824  и  именуем___ в дальнейшем "Заказчик" в 

лице  

_____________________________________________________________________________________ 

                                                       (фамилия, имя, отчество родителя) 

действующего в интересах несовершеннолетнего 

_____________________________________________________________________________________ 

                                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии),   дата рождения) 

проживающ___ по адресу: ____________________________________________________________ 

                                                            (адрес места жительства ребенка с указанием   индекса) 

___________________________________________________________________________________, 

именуем____  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили 

настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1.Предмет соглашения: 

1.Пункт 3.1. договора об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования от_______________№ _____изложить в следующей редакции: 

Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская 

плата) с 01.04.2024 г. в МКДОУ детский сад № 18 составляет: 2270 руб. (Две тысячи двести 

семьдесят рублей)  (Постановление администрации муниципального образования Павловский 

район от 29.03.2024 года № 508 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 

муниципальном образовании Павловский район").      

2.Иные условия договора остаются в неизменном виде. 

3.Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и являются неотъемлемой частью договора 

от ____________________________№ _______. 

4.Реквизиты и подписи сторон 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

МКДОУ детский сад № 18 

ИНН 2346012613 КПП 234601001    

Адрес: 352041, Российская Федерация, 

Краснодарский край, Павловский район, 

Павловская станица, Щорса улица № 37,39 

Тел. 8-(86191) 5-37-72 

Сайт ДОУ https://18teremok.tvoysadik.ru/ 

 

Заведующий ____________ И.В. Зайцева 

 

Отметка о получении 2-го экземпляра 

                      _____________И.В. Зайцева 

 

ЗАКАЗЧИК 

Родитель (законный представитель) 

_______________________________________ 

Паспорт _______________________________ 

Выдан _________________________________ 

_______________________________________ 

Дата выдачи: ___________________________ 

Адрес проживания: ______________________ 

_______________________________________ 

Дата : _________Подпись_________________ 

Отметка о получении 2-го экземпляра 

Дата : _________  Подпись____________ 

___________________ 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-19T14:23:34+0500




